Sunt omnino 14.

Tertia Arato est *άλκηθέα*, Amalthea, &
Iouis nutrix Poësis. Arabibus *Alhain*, vel po-

tius *Alhatod* " العَنْد " vt Scaliger docuit,
quod hircum significat, quo no-
mine Latini
hoc sidus indigerant. Id in Sphæris, non in
humero, sed in brachio ponitur, cōtrà veterum
omniū sententiam, Sextam & Octauam *καρ-*
πώνες collocati. Pars ea est manus, aut brachij,
quæ virunq. iungitur. Vulgus Brachiale vocat
Brachiale autē, vt liqueat ex Pliniolib. xvi. 11. est
τὸ εγκαρπτόν, non *καρπός*; Hoc Latini ar-
millam, virialam, & circulum appellare sole-
bant. Galli, & Belgæ etiamnam Brachiale *εἶδεν*
στραγεῖνα appellant. Octauam, & nonam
capellas, & *εἴσησ* hoc est, hados
vocant. Has collocat Aratus *καρ-*
πώνες Et Proclus *εἰς ἄρι-*
στατόν Auienus in Fine manus quæ omnia idem
significant. Nam anatomici *καρπός* vocant
commissuram manus: quanquam Homerus,
aliique Poëtae volam manus, quæ Hir vocatur,
ita appellant, quæ alio nomine *ἄριξ* & *δίρας*
nuncupatur. Alij in brachio collocarunt, &
inde Arabes aut vranaque aut alteram clario-
rem *Sadateni* appellaron, hoc est *βεγχίαρα*,
τερόπος, vt vir magnus demonstravit. Eas
quæ præcedunt antepenultimam *εἰς τῷ κορῳ*,
hoc est malleolo pedis collocaui: Tabulae vo-
cant, cauillam. Id vulgo malè cum talo con-
fundi solet; *Περιπολίον* vestem significare vide-
tur: Sed auriga nudus pingitur: quare vide an
non sit *αριστόν*. Nam in Geminis quoque
talum *αριστὰ* Ptolemaeus appellat. Septem
stellæ refert Hyginus. Primum tertiam, quar-
tam, quintam, septimam, & duas sequentes.
Anonymus in brachio toto sinistro quatuor
extra Capram collocat, quod fieri non potest.
Itaque puto legendum transpositis vocibus:
In dextrâ manu duas: in sinistra unam, &c.
Habebis itaque x stellas: hoc est præter vii,
quas & Hyginus habet, sextâ, & duas ultimas.

T A V R Y S.

Sequitur Taurus in Zodiaci ordine secun-
dus, aut, si à Cancro cum Arato incipias vlti-
mus. Nomen huius Græcis & Latinis idem:
Quin & Arabibus: illi enim
hoc est, Ataur, sive Altor di-
cunt. Hinc fit, quod in Lexi-
co Medico inuenias *Harataur* *Stercus bovis*:

Germanicus etiam Boœ nun-
cupat, & fabulæ Io, sive Isi-
dem: aut Europa portatorem.
Hic in celo dimidiatus pingitur, & Pegasus, &
Argo. Scholiares id fieri fabulatur ob fæminæ
sexus pudorem, vt & de equo, quia nonnulli
Chironis filiam esse volunt, alibi tradidit, qui
loci se mutuò explicant. De Tauro quod atti-
net, simile est illud Manili:

— nam

nam mascula sex sunt:	
Diversi totidem generis sub principe Taurō	
Alternant genus, & vicibus variantur in	
orbem.	
Cernis ut auersus redeundo surgat in arcum?	
Et alibi:	
At quos prima creant nascentis fidera Tauri,	
Famini iaceant: nec longè causa petenda est,	
Si modo per causas Naturam quereres est.	
Auersus venit in calum.	
Locus ille vbi Taurus quodammodo abscinditur & appellatur, Ptolemæo δῶρον. Germanici Scholiares excisionem transtulit, hodie noī abscisionem, & sectionem appellant. Hunc auersum oriri, & occidere notat Hyginus, & sè pè inculcat Manilius. Deinde situs eius talis est, ut genua curuata apparent; hinc non ineleganter Aratus eum πεπλατηνού nuncupat, quod alij tamen aliter exponunt. Cornua eius sunt longa, & incurva, & ut vero veterique utar vocabulo, camura. Auienus: Sic camuris ardet protractibus: Quo vocabulo eadem in re satis eleganter vsus Virgilius:	
— & camuris hirta sub cornibus auris, quem locum explicant Festus, & Marcellus. Sed quia semel de eius situ, partiumque inter se relatione loqui cœpimus, etiam hoc addamus. In Sphæris aures ita pinguntur, ut quatuor illas quæ in nostrâ enumeratione vigesimam quintam sequentur, comprehendant. Eas Ptolemæus in collo collocat. Vigesimam secundam, & sequentem hic in aure, Sphæræ contrâ in dorso collo statuunt. In tabulis illâ in parte erratum est, vbi duæ sequentes, eas de quibus proximè diximus, in genu collocantur, cum sint in collo. Sed hæc clarius ex ipsâ enumeratione videbis.	
1 Septentrionalis quatuor, quæ sunt in excisione.	4
2 Sequens hanc.	4
3 Sequens etiam hanc.	4
4 Australissima earundem.	4
5 Sequens has cù τῇ ἀρχαῖᾳ dextrâ.	5
6 In pectore.	3
7 In genu dextro.	4
8 In dextro Cœgâ.	4
9 In genu sinistro.	4
10 In sinistro cubito.	4
11 Earum quæ in vultu illa quæ in naribus.	3
12 Inter hanc, & oculum Septentrionalem.	3
13 Inter hanc & oculom australiem.	3
14 In oculo australi.	4
15 In oculo Septentrionali.	4
16 In initio cornu australis, sive in aure Australi.	4
17 Duarum in eodem cornu Australior.	4
18 Septentrionalior earundem.	5
19 In extremo cornu australi.	3
20 In initio cornu Septentrionalis.	4
21 In extremo cornu Septentrionali, communis cum dextro pede Aurigæ.	4
22 Septentrionalior duarum in aure Septentrionali.	5
23 Australior earundem.	5
24 Prior duarum quæ in collo.	5
25 Posterior earum.	6
26 Australis prioris lateris quadrilateri, quod in ceruice est.	5
27 Septentrionalis eiusdem lateris.	5
28 Sequentis lateris Australis.	5
29 Sequentis lateris Borea.	5
30 Extremitas Septentrionalis prioris lateris Virgilianum.	5
31 Eiusdem lateris terminus Australis.	5
32 Sequens terminus angustissimus.	5
33 Egrediens Pleias in septentrionem.	5

Sunt omnino 33.

INFORMES.

1 Sub pede dextro, sive sub scapulâ.	4
3 Præcedens trium super cornu australe.	5
3 Media trium.	5
4 Ultima earum.	5
5 Septentrionalior duarum sub acumine cornu eiusdem.	5
6 Australior earundem.	5
7 Prima quinque quæ sunt sub cornu septentrionali.	5
8 Secunda earum.	5
9 Tertia earum.	5
10 Duarum reliquum septentrionalior.	5
11 Ultima, & duarum australior.	5

Sunt itaque undecim, & cum reliquis 44.

Vnde cum quatuor sequentibus Hyadum nomen apud Græcos accepit δῶρον Φέιαν, vnde & pluriarum Ἑγγύειαν à Poëtis tribuitur. Latini formâ quadam Ἑγγύειαν dictas δῶρον Φέιαν, hoc est, à suis, arbitrantes, ex errore SVCVLAS nominarunt, quod obseruarunt Cicero, Plinius, Gellius. Emendandum Fragmentum illud quod Anonymo assuitur, ex Plinio mutuatum, parum tamen mutatum. In eo legitur membrorum augmento Hyadas appellantibus Gracis, quod nostri à similitudine cognominis vocabulum eis stellis propter successus impositum arbitrantur: imperiti appellaverunt Succidas. Legendum: nimborum arguento H. a. G. q. nostri similitudine c. v. e. f. propter sues impositum arbitrantes, imperiti, appellauerunt Succulas. De harum numero (vt & de nomine) varia sententia: Obtinuit tamen eorum auctoritas, qui quinque statuerunt. Earum nomina in his habes Hesiodi versibus:

Φαιδρη, ἡ τὴν περιφερεῖαν ἔμψια,
Φαιδρη ἡ μεγάλη, τῆς Διδώης περιβόλῳ.

§ 3 De his

De his ita Aratus:

*Kαὶ οὐλη τεῖνος ὄρους ἔργον, εὐδέ τις αὔτος
Νέφεσσι οὐδείς ταῦ περ τὸν οὐρανὸν μετάπτωσι.
Ταύρου βιβλίον.*

Harum prima est in naribus, cuius indicium facit Germanicus. In Ptolemæi Latinis codicibus perperam legitur *in auribus*. Quarta, quæ omnium est decimaquarta, in oculo est australi. Palilicium sidus Romani, teste Plinio, Arabes *Aldebaran* vocant, quæ tamen nomina Hyadibus omnibus tribuunt nonnulli. Eadem *λαυραδίας*, & *καύρων* Græcis. Aben Ezra קומת interpretatur oculum bouis sinistrum. Alij, vt Scaliger obseruavit לְבָשׂ appellari contendunt. Hæc tamen duo διuersa esse liquer ex lobo cap. xxxix versu 31, & cap. ix versu 9, item ex Amos cap. v. versu 8, vbi hæc duo distinguuntur. Hieronymus חִנָּה Hyadas transfert. Ego putem non in. επεὶ dici posse, si concedamus Hebræos similes nobiscum figuræ habuisse, לְבָשׂ esse baltheum Orionis: nam לְבָשׂ Hebræis idē, quod Mizar Arabibus: ideoque additur in صَنْبُر Iobo מַלְכֵי, quod vulgo plerique لَوْرَا interpretantur. Pro hæc sententiâ est, quod multi لَوْرَا Orionem transferant. De stellâ vigesima primâ ita Aratus:

— *Δατὴ δὲ περιγενετὴ ἀνεγερθεῖση.*

*Καὶ πέδης οἰχείης παρεγκαπήρες μετόχοι
Εἰς ἀστραπὴν ιτεῖσθαι.*

Hoc est, Auieno transference:

*Vna pedem Auriga dextrâ, cornuq[ue] sibi strum
Stella tenet pectoris.*

Quatuor stellæ carum quæ in formâ sunt ultimæ, ταῦτα Græcis dicuntur, vel à Pleione Nymphâ, vel quod plures sint coniunctæ. Has fabulæ septem narrant. Aratus sex tantum videri affirmat. Ptolemæus, vt vides, quatuor adfert præcipuas. Eadem Atlantiades vocantur, iam ab Hesiodi temporibus. Latinâ Vere Vergilias vocant. Arabes *Atauria* dicunt, vel *Ashorate*, tanquam Taurinas voces. Hæc apud Aratum eiusque interpres non una cum Tauro sed aliquanto post tractantur, cuius ratio est, quod eas veteres (vi alibi ostendimus) extra Taurum figurariunt, quod minimo labore fieri potest, si dorsum aliquantulum demittatur. In Manuscripti imagine notabis diuersum capitulum ornatum, & in aures solenne mulierum gestamen, quas Græci ἑλένες, οὐάλκες, & ιαλκῆς appellant. Ad hæc recipit Alexandrinus, cum ait: *καλύπτει δὲ βιβλεὺς φόρος ὁ λόγος τὸν λόρεψον τὸν ἀστραπήν.* Et notandum est, quod & Isidorus monuit pueros tantum in dextrâ aure hæc ornamenta gestare solitos, puellas in vitaque. Media Pleiadum canticam habere videtur lugubrem. Ea Electra est, Hygino & Auieno istibus Trojanorum

lugens calamitatem. Hoc quoque ex Hygino notandum ab antiquis Astrologis Pleiadas Tauri caudam vocatas. Anonymus xviii enumerat stellas sine Vergiliis: Hyginus xliii. Ita enim omnes codices vetustiores, vnde minor editionis nouissimæ auctores xviii substituisse, nisi illi hæc in re Scholiasten Anonymum sequi maluerint, quam ipsum Hyginum: debuerant saltē summam cum enumeratione conferre. Hyadas vterque ex parte in cornibus collocat, cum Aratus εἰς τὸ μετάπτωσιν, hoc est, in vultu tantum constitutæ: quod Germanicus nimis arctè Frontem transluxit. Scholiastes Germanici errore magno est obsitus, vbi legitur: *in pallâ unam, legedum puto in scapulâ unam.* Indicat videlicet eam, quæ nobis est quinta, ut Ptolemai verba demonstrant.

CEPHEVS.

Cepheus idem nomen habet apud Græcos, Latinos, Arabas: Sed apud postremos ob literarum affinitatem valde corruptum, vnde sit ut modo Phicæs, modo Cleichius, modo Cancaus appelletur, cum verum sit (vt ante nos docuit magnus Scaliger, cuius libenter memini)

“*ηνθέ*”. Arabum Interpretes، قَيْنُونَس Flammigerum vocant. Scilicet

cum illis Phicæs vocaretur, ut ostendimus, putauerunt id ipsum, parvâ literarum Metathesi esse Græcum *μετρόδος*, quod apud Æschylum Flammigerum designat. Idem *μετρανηπεῖς* Iasides appellatur. Habet Cepheus in Manuscripti imagine togam sed manicatam, cuius meminit Plautus. Et rincipium virile (nam femininum, de quo supra egimus, ab hoc aliquantium differt) retrò iactum & Zonam. In capite habet tiaram: ita enim vocat Ptolemæus. Tiara teste Isidoro duplices rectæ, & incurvæ, quarum hæ Satrapis, illæ Personarum Regi visitatae. Hæc incurva esse videtur, nam rectam hemisphærio omnino assimilat. Hieronymus ad Fabiolam ita scribens: *Quartum est genus vestimenti rotundum pileolum quasi sphæra media sit diuisa, & pars altera ponatur in capite, hoc Grati, & nostri Tiaram nonnulli galerum vocant.* Non habet acumen in summo, &c. Stellas habet has.

- | | | |
|----|---|---|
| 1 | In pede dextro. | 4 |
| 2 | In pede sinistro, | 4 |
| 3 | Sub cingulo ad dextrum latus. | 4 |
| 4 | Apud humerum dextrum. | 3 |
| 5 | Apud cubitum dextrum. | 4 |
| 6 | Sub cubito dextro, sequens præcedentem. | 4 |
| 7 | In pectore. | 5 |
| 8 | In brachio sinistro. | 4 |
| 9 | Australis trium in Tiaram. | 5 |
| 10 | Media earum. | 4 |
| 11 | Septentrionalis earundem. | 5 |

EXTRA

EXTRA FORMAM.

12 Precedens Tiaram.

13 Sequens eam.

Sunt simul omnino 13.

Quarta Arabicè Alderain-in

dicitur, hoc est bra-

chium dexterum.

الراغ

Hebraicum est **חרורע חומץ** Sed Zaiin in Dhal mutatur, ut **נָבָת**. Cauda. Se-
ptimam Ptolemæus, quem sequi-
munt in pectore collo-
cat, quod si
verum est, non omnino verum est quod qui-
dam volunt, in Sphæris dorsa semper pingēda:
quā de re quid Hipparchus, quid Theon tense-
rint alibi notatum. Stellas illas quas in pede
posuimus, interualli ratio in genibus magis
poscit collocari. In tertia stellæ Periphraesi Ta-
bulæ sunt corruptæ: Legitur enim: *qua est sub
angulo pro sub cingulo.* Hyginus, Anonymus,
& Manuscripti imago inter se magis quam
cum Ptolemæo consentiunt, illum liberalitatem,
non veritate superantes. Sequitur cius vxor.

CASSIEPEA.

Nomen hoc in correctioribus codicibus Græ-
cis & Latinis per secundam vocalem concipi-
tur, non per quartam, ut sit Cassiopea. Arabum
interpretatores vocant: *Mulierem habentem
palnam delibutam.* Et sane in Hygini imagi-
nibus manus altera Cassiepeæ vnguentis stil-
lare fingitur: altera religata est: quorum utrum-
que nugatorium. Scaliger etiam in Mappis

ذات الكرسي

hoc est, mu-
lierē siliqua-
stri dici-testa-
tor. Siliquastrum, vel siliquastrum vocat Hy-
ginus, quod Græci *γρόσιον*, siue *γρόσιον*, Ara-
bus *دَرْجَة*. Vocabulum hoc Latinum in primâ
syllabâ Varroni, & Festo per vocalium secun-
dam scribitur. Hygino duobus in locis, & Arnobio libro secundo per tertiam. Est autem
meo iudicio, siliquastrum, id quod *ἀρφία* -
τριγλίδες Synesio, & cathedra mollis Iuuen-
tati, sedis genus regibus visitatum, ad com-
moditatem nae effectum, ut etiam dorsum ha-
beat, cui inclinet, *قَوْمَانِدِيَّة*. Omnes ra-
men eas sedes *ἀρφία* suisse non assi-
mem: erant enim quedam figura semirotun-
dâ. Eas Hemicyelos appellat Cicero in Lælio,
quod vocabulum græcum est. Latinum est,
arquata sella, quo viuit loco praedito Arno-
bius. In Glossario est *sella arquata*, *حُرْفَة*.
Hanc *ἀρφία* esse ex eo liquet, quod sel-
la ultima earum quæ in forma sunt collocetur
in extremitate sedis, hoc est, ex tūz zifrah tūz
zalid egs, ut Synesius imitemur. Habere au-